[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «30» 12.2016 г.   № 1200
О внесении изменений в Постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 15.10.2013 г. № 2071 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Приоритетные направления молодежной политики на территории Калачевского муниципального района на 2014 – 2016 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, в целях повышения эффективности работы, направленной на реализацию молодежной политики на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области
 п о с т а н о в л я ю:
1. В ведомственную целевую программу «Приоритетные направления молодежной политики на территории Калачевского муниципального района на 2014 – 2016 годы», утвержденную Постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 15.10.2013 г. № 2071 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Приоритетные направления молодежной политики на территории Калачевского муниципального района на 2014 – 2016 годы» (далее - Программа), внести следующие изменения:
1.1. Графу «Объем и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Объем средств из областного бюджета составляет:

на 2014 – 2016 годы – составит 4817,2 тыс. рублей, в том числе:

            2014 год –  2214,6 тыс. рублей;

            2015 год – 1954,3 тыс. рублей;

2016 год – 648,3 тыс. рублей.

Объем средств из местного бюджета составляет:

на 2014 – 2016 годы – составит 7945,7 тыс. рублей, в том числе:

            2014 год – 2247,5 тыс. рублей;

            2015 год – 2545,9 тыс. рублей;

2016 год – 3152,3 тыс. рублей.

Объем внебюджетных средств составляет:

на 2014 – 2016 годы – составит 779,7 тыс. рублей, в том числе:

            2015 год – 352,9 тыс. рублей;

2016  – 426,8 тыс. рублей»
1.2.   Разделы № 10, № 11 Программы изложить в следующей редакции:

«10.   Ресурсное обеспечение Программы.

Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного, районного бюджета и внебюджетных средств. Общий объем ассигнований по финансированию Программы составит 13542,6 тыс. рублей

в том числе:

Объем средств из областного бюджета составляет:

на 2014 – 2016 годы – составит 4817,2 тыс. рублей, в том числе:

            2014 год –  2214,6 тыс. рублей;

            2015 год – 1954,3 тыс. рублей;

2016 год – 648,3 тыс. рублей.

Объем средств из местного бюджета составляет:

на 2014 – 2016 годы – составит 7945,7 тыс. рублей, в том числе:

            2014 год – 2247,5 тыс. рублей;

            2015 год – 2545,9 тыс. рублей;

2016 год – 3152,3 тыс. рублей.

Объем внебюджетных средств составляет:

на 2014 – 2016 годы – составит 779,7 тыс. рублей, в том числе:

            2015 год – 352,9 тыс. рублей;

2017  – 426,8 тыс. рублей.

«11. Направление расходов по реализации Программы.

	№

	Направление расходов
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	всего

	1
	Расходы на исполнение муниципального задания по оказанию муниципальных услуг и работ в сфере молодежной политики.

В том числе:

-   фонд оплаты труда сотрудников с начислениями

-   прочие расходы
	1924,1

1 832,3

91,8
	2092,1
1846,7

245,4
	2298,1
2184,8
113,3
	6314,3
5863,8
  450,5

	2
	Расходы по содержанию здания и общехозяйственные расходы
	117,3
	120,8
	158,5
	396,6

	3
	Расходы по уплате налога на имущество
	4,5
	4,5
	1,0
	10,0

	4
	Расходы на мероприятия молодежной политики

в том числе:

-   Областной бюджет

-   Местный бюджет

-   Внебюджетные средства
	2416,2

2214,6

  201,6
	2635,7
1954,3
  328,5

  352,9
	1769,8
  648,3
  694,7
  426,8
	6821,7
 4817,2
 1224,8
   779,7

	Итого
	4462,1
	4853,1
	4227,4
	13542,6

1.3.    Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 к Программе

Перечень мероприятий, подлежащих финансированию в рамках реализации ведомственной программы

«Приоритетные направления молодежной политики на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области» на 2014-2016 годы»

	№

	Мероприятие
	Объем финансирования, рублей
	Исполнитель

	2014
	2015
	2016
	Всего

	1. Задача «Создание условий, способствующих физическому, духовному и интеллектуальному развитию молодых граждан, поддержка детских и молодежных объединений»

	1.1
	Организация участия молодежи в профильных сменах молодежных общественных организаций
	1000
	Без затрат
	Без затрат
	1000
	МБУ «КЦСОМ»

	1.2
	Проведение тематических дискотек среди молодежи в рамках пропаганды ЗОЖ
	4000
	4000
	0
	8000
	МБУ «КЦСОМ»

	1.3
	Проведение акции «Мы - граждане России»
	4500
	4050
	6500
	15050
	МБУ «КЦСОМ»

	1.4
	Проведение акции «Под флагом России»
	1000
	0
	1000
	2000
	МБУ «КЦСОМ»

	1.5
	Проведение молодежной акции «Внимательный пешеход»
	4000
	-
	-
	4000
	МБУ «КЦСОМ»

	1.6
	Организация акций в поддержку мероприятий сельских спортивных игр
	25000
	-
	-
	25000
	МБУ «КЦСОМ»

	1.7
	Фестиваль «Этностиль»
	0
	13000
	-
	13000
	МБУ «КЦСОМ»

	2. Задача    «Поддержка молодых семей»

	2.1
	Издание информационных, справочных материалов, касающихся работы с молодежью и молодыми семьями в Калачевском районе
	1100
	11255
	8000
	20355
	МБУ «КЦСОМ»,

соисполнитель: отдел по делам молодежи

	2.2
	Проведение молодежной акции «Все мы – калачевцы!»
	10000
	0
	0
	10000
	МБУ «КЦСОМ»

	2.3
	Организация молодежной игры «В ритме жизни!» с участием молодых семей
	15000
	10000
	-
	25000
	МБУ «КЦСОМ»

	2.4
	Социальный молодежный проект «Танцуй в ритме ЖИЗНИ!»

	30000
	30000

	3. Задача    «Развитие и реализация творческого потенциала и поддержка инициативы молодежи»

	3.1
	Проведение новогодних праздников
	5420
	0
	0
	5420
	МБУ «КЦСОМ»

	3.2
	Организация Дня молодежи
	14000
	17000
	15000
	46000
	МБУ «КЦСОМ»

	3.3
	Организация флешмобов, пляжных вечеринок, профилактических акций
	7000
	2000
	2000
	11000
	МБУ «КЦСОМ»

	3.4
	Организация и проведение КВН среди рабочей молодёжи Калачёвского района
	3000
	0
	0
	3000
	МБУ «КЦСОМ», соисполнитель: отдел по делам молодежи

	3.5
	Организация благотворительного Новогоднего праздника для  активистов и детей молодых семей Калачевского муниципального района
	0
	0
	120000
	0
	МБУ «КЦСОМ»

	3.6
	Участие в конкурсе «Студенческая весна на Волге»
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	МБУ «КЦСОМ», соисполнитель: отдел по делам молодежи

	3.7
	Участие в окружном молодёжном образовательном форуме Южного федерального округа
	Без затрат
	Без затрат
	-
	Без затрат
	МБУ «КЦСОМ»

	3.8
	Участие во Всероссийском молодёжном форуме «Селигер»
	Без затрат
	Без затрат
	-
	Без затрат
	МБУ «КЦСОМ»

	3.9
	Мероприятия в рамках общегосударственных и иных праздников,
	0
	11950
	0
	11950
	МБУ «КЦСОМ»

	4. Задача   «Обеспечение доступа молодежи к информации, необходимой для ее активного участия во всех сферах общественной жизни»

	4.1
	Выпуск информационно-правовых материалов в рамках реализации программы «Молодая семья»
	7600
	0
	0
	7600
	МБУ «КЦСОМ»

	4.2
	Размещение информации о деятельности учреждения в соц.сетях, МИАЦ
	0
	0
	0
	0
	МБУ «КЦСОМ»

	4.3
	Выпуск информационно-методических материалов в рамках реализации программ по пропаганде ЗОЖ, гражданско-патриот. воспитанию.
	3600
	3600
	0
	7200
	МБУ «КЦСОМ»

	4.4
	Повышение квалификации специалистов (участие в обучающих семинарах ГКУ ВО ИМПСиР)
	1500
	0
	0
	1500
	МБУ «КЦСОМ»

	5. Задача  «Поддержка и социальная адаптация молодых граждан, испытывающих проблемы с интеграцией в общество (инвалидов, оставшихся без попечения родителей, состоящих на различных видах профилактического учета)»

	5.1.
	Выявление подростков и семей, находящихся в социально опасном положении
	330
	165
	165
	660
	МБУ «КЦСОМ»

	5.2.
	Социальный патронаж семей, находящихся в социально опасном положении, состоящих на учете ЕБД, являющихся объектом профилактики МБУ «КЦСОМ».
	330
	330
	330
	990
	МБУ «КЦСОМ»

	5.3.
	Участие в рейдах мобильной группы специалистов «Социальный патруль»
	0
	0
	0
	0
	МБУ «КЦСОМ», соисполнитель: отдел по делам молодежи

	6. Задача «Создание системы противодействия распространению в молодежной среде асоциальных явлений»

	6.1.
	Работа Школы добровольцев по программе «Технология здоровья и добра»
	5300
	4600
	4600
	14500
	МБУ «КЦСОМ»

	6.2.
	Проведение районной Недели Добра
	5000
	2000
	2000
	9000
	МБУ «КЦСОМ»

	6.3.
	Семинар для специалистов сельских поселений по развитию добровольческих инициатив в молодежной среде.
	2500
	2500
	0
	5000
	МБУ «КЦСОМ»

	6.4.
	Фестиваль (районный) добровольческих команд
	6900
	8500
	8755
	24155
	МБУ «КЦСОМ»

	6.5.
	Подготовка добровольческих команд и участие в областных конкурсных проектах
	2500
	Без затрат
	Без затрат
	2500
	МБУ «КЦСОМ»

	6.6.
	Реализация на территории КМР проекта «Беги за мной» среди молодых семей (в т.ч. – выездные мероприятия в с\п)
	3000
	Без затрат
	Без затрат
	3000
	МБУ «КЦСОМ»

	6.7
	Участие в работе молодежного совета при УФСКН. Организация совместных акций и мероприятий.
	1000
	Без затрат
	Без затрат
	1000
	МБУ «КЦСОМ», соисполнитель: отдел по делам молодежи

	6.8
	Проведение молодежной акции «Дыши легко»
	3000
	Без затрат
	Без затрат
	3000
	МБУ «КЦСОМ»

	6.9
	Проведение районного фестиваля «ЗОЖ – стиль жизни»
	6000
	Без затрат
	Без затрат
	6000
	МБУ «КЦСОМ»

	6.10
	Проведение молодежной акции в рамках Дня борьбы с наркоманией
	4500
	Без затрат
	Без затрат
	4500
	МБУ «КЦСОМ»

	7. Задача «Гражданское и патриотическое воспитание молодежи, содействие формированию правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи»

	7.1
	Реализация проекта «Наша общая Победа»
	2000
	0
	0
	2000
	МБУ «КЦСОМ»

	7.2
	Организация и проведение районной игры «Орленок»

	26000
	57850
	83850
	МБУ «КЦСОМ»

	7.3
	Участие воспитанников ВПК «Барс» в областных патриотических мероприятиях
	1500
	Без затрат
	Без затрат
	1500
	МБУ «КЦСОМ»

	7.4
	Участие воспитанников ВПК «Барс» в патриотических мероприятиях
	4900
	Без затрат
	Без затрат
	4900
	МБУ «КЦСОМ»

	7.5
	Реализация программы патриотического воспитания молодежи «Военно-патриотический клуб «Барс»»
	19720
	28000
	70000

в том числе:

реализация мероприятий –

20000

приобретение парадной формы (10 шт.) -

50000
	117720
	МБУ «КЦСОМ»

	7.6
	Организация и проведение районного слета патриотических клубов
	18800
	5000
	5000
	28800
	МБУ «КЦСОМ»

	7.7
	Проведение патриотических акций в рамках работы Волонтерского корпуса 70-летия Победы в ВОВ

	3500
	3500
	7000
	МБУ «КЦСОМ»

	8. Задача «Организация летнего оздоровительного отдыха детей и подростков Калачевского муниципального района»

	8.1
	Организация летнего оздоровительного отдыха для детей и подростков из малообеспеченных семей в возрасте от 6.6 лет до 17 лет включительно
	2221176

в том числе:

местный

бюджет

6600

областной бюджет

2214576
	1466100
в том числе:

местный бюджет

131000

областной бюджет

1335100
	0
в том числе:

местный бюджет

0

областной бюджет

-
	3687276
в том числе:

местный бюджет

137600

областной бюджет

 3549676
	Администрация Калачевского муниципального района,

соисполнители: -   отдел по делам молодежи;

-   комитет молодежной политики Волгоградской области

	8.2
	Организация областной специализированной профильной смены (лагеря) «В ритме ЖИЗНИ!»
	-
	972027

в том числе:

областной бюджет –

619164

внебюджетные средства, средства родителей и добровольных пожертвований физ. и юр.лиц –

352863

	1075070
в том числе:

областной бюджет –

648270
внебюджетные средства, средства родителей и добровольных пожертвований физ. и юр.лиц-

426800

	2047097
в том числе:

областной бюджет –

1267434
внебюджетные средства, средства родителей и добровольных пожертвований физ. и юр.лиц-

779663
	МБУ «КЦСОМ»,

соисполнители: -   отдел по делам

молодежи;

-   комитет молодежной политики Волгоградской области

	9.
	Ремонт помещения МБУ «КЦСОМ»

	9.1
	Ремонт помещения МБУ «КЦСОМ»
	-
	40000
	360000
	400000
	МБУ «КЦСОМ»

	Всего

в том числе:

Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства
	2416176

2214576

201600

-
	2635577
1954264
  328450
352863

	1769770
648270
694700
426800

	6821523
4817110
1224750
779663

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Калачевского муниципального района С.Г. Подсеваткина.
Глава администрации

Калачёвского муниципального района                                                                  С.А. Тюрин